
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  SUCEAVA 
COMUNA  BOSANCI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind alegerea preşedintelui de şedinţă a  Consiliului  Local al comunei 

Bosanci, judeţul Suceava pentru o perioadă de 3 luni, pentru lunile 
ianuarie, februarie  și martie 2023 

 
Consiliul Local al comunei Bosanci, judeţul Suceava ; 

 Având în vedere : 
- referatul de aprobare prezentat de primarul comunei Bosanci înregistrat sub nr. 

11707 din 07.12.2022 ; 
- raportul compartimentului de resort înregistrat sub nr. 11709 din 07.12.2022; 
- avizul comisiei de specialitate din cadrul consiliului local 
- prevederile Hotărârii Consiliului Local al comunei Bosanci, județul Suceava, nr. 

38 din 27.11.2020 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare 
al Consiliului Local al Comunei Bosanci; 

- prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația 
publică, republicată 

- prevederile Legii nr. 24/2000 privind Normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, republicată 
 

În temeiul prevederilor art.  139 alin. (1), art. 196 alin 1) lit. a), art. 136 alin. (1)  și art. 
123 alin. (1) din Ordonanța de Urgență nr. 57 / 2019. 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 
    Art.1   Domnul consilier  BLÎNDU VASILE  se alege preşedinte de şedinţă al Consiliului 
Local al comunei Bosanci , pe o perioadă de 3 luni, pentru lunile ianuarie, februarie și martie 
2023. 
     Art.2   Secretarul general al comunei Bosanci va comunica prezenta hotărâre instituţiilor şi 
persoanelor interesate. 
 
  
  Preşedinte de şedinţă,                                              Contrasemnează pentru legalitate: 
                                                                                      Secretarul  general al U.A.T. comuna Bosanci, 
 
           Anton CURIC   
                                                                                                Zamfir BIVOL                                
                                                                
   
     Bosanci la  14.12.2023+9 
         Nr.  108 
 



 
 
 


